
 
    Agenzia Regionale per lo Sviluppo  
e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio 

 

    

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 719/RE DEL 07 SETTEMBRE 2022 
 

Pratica n. 2380-RE del 31/08/2022  

STRUTTURA PROPONENTE PROMOZIONE E COMUNICAZIONE 

CODICE 

CRAM 
DG.001 Obiettivo Funzione: B03A01 

 

OGGETTO Avviso pubblico per la concessione di sovvenzioni e contributi, a favore di progetti 

finalizzati alla promozione e alla valorizzazione dei prodotti agroalimentari del 

Lazio, approvato con Deliberazione di CDA n. 34-RE del 3 novembre 2021. 

Contributo alla Coop. Agricola “Il Buon Pastore” per la realizzazione dell’iniziativa 

“L'arrosticino Romano: una prelibatezza da conoscere con lo street food. 

Liquidazione e Pagamento delle spese. 

 

ATTO CON SCRITTURE CONTABILI SI X NO  

     

ATTO CON IVA COMMERCIALE  ISTITUZIONALE X 

 
Si dichiara la conformità della presente proposta di determinazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della 
documentazione. 
 

ESTENSORE 
 (Dott. Giuseppe Mammetti) 

RESPONSABILE P.O. 
(Dott.ssa Serena Magliano) 

DIRIGENTE DI AREA A.I. 
(Avv. Maria Raffaella Bellantone) 

F.to Dott. Giuseppe Mammetti   

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(Dott. Giuseppe Mammetti) 

F.to Dott. Giuseppe Mammetti  

CONTROLLO FISCALE 

ISTRUTTORE 
A.P. GESTIONE AMMINISTRATIVA, CONTABILE E 

FISCALE 

  

CONTROLLO CONTABILE 

A CURA DEL SERVIZO PROPONENTE A CURA DEL A.C.B. 

ANNO 
FINANZIARIO 

E/U CAPITOLO IMPORTO ANNO N. DATA 
COD. DEBITORE 

CREDITORE 

2022 U 1.04.03.99.999 3.036,00 2021 1765/20 8079 

ISTRUTTORE 
(Laura Ridenti) 

P.O.  GESTIONE AMMINISTRATIVA, 
CONTABILE E FISCALE 

(Dott.ssa Sandra Cossa) 

DIRIGENTE DI AREA  
(Dott.ssa Elisabetta Caldani) 

Firmato: Laura Ridenti   

 

PUBBLICAZIONE 

PUBBLICAZIONE N° 719/RE       DELL’ALBO DELL’AGENZIA DATA, lì 07/09/2022 

 



 

2 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 719/RE DEL 07 SETTEMBRE 2022 
 

 

OGGETTO: Avviso pubblico per la concessione di sovvenzioni e contributi, a favore di 
progetti finalizzati alla promozione e alla valorizzazione dei prodotti 

agroalimentari del Lazio, approvato con Deliberazione di CDA n. 34-RE del 
3 novembre 2021. Contributo alla Coop. Agricola “Il Buon Pastore” per la 

realizzazione dell’iniziativa “L'arrosticino Romano: una prelibatezza da 
conoscere con lo street food. Liquidazione e Pagamento delle spese. 

 
IL DIRIGENTE DELL’AREA A.I. 

 

VISTA la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l’Istituzione dell’Agenzia 
per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL) e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00210 del 06 Settembre 2018, 

con il quale è stato nominato il Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia per lo 
Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL), nelle persone del 
Dott. Antonio Rosati, della Dott.ssa Angela Galasso e del Dott. Mauro Uniformi, ed 

è stato, altresì, nominato quale Presidente, con deleghe gestionali dirette, il Dott. 
Antonio Rosati; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00164 del 01 Ottobre 2020, con 

il quale l’Ing. Mario Ciarla, è stato nominato Presidente del Consiglio di 
Amministrazione dell’Agenzia per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del 

Lazio (ARSIAL), con deleghe gestionali dirette, in sostituzione del dimissionario 
Dott. Antonio Rosati; 

PRESO ATTO delle dimissioni presentate dal Dott. Mauro Uniformi in data 13 Maggio 
2021; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00120 del 07 Giugno 2021, con 
il quale il Dott. Enrico Dellapietà, è stato nominato Componente del Consiglio di 

Amministrazione dell’Agenzia per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del 
Lazio (ARSIAL), in sostituzione del dott. Mauro Uniformi, dimissionario; 

VISTO il verbale del 30/06/2022, con il quale il Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia 

ha preso atto che con nota prot. 6799 del 16/06/2022, la d.ssa Angela Galasso ha 
rassegnato le proprie dimissioni e che dette dimissioni sono state regolarmente 
trasmesse agli organi regionali competenti, per gli adempimenti conseguenti; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 18 luglio 2022, n. 73/RE, con la 

quale, in virtù dei poteri conferiti al C.d.A., è stato nominato Direttore Generale 
facenti funzioni di ARSIAL l’Avv. Maria Raffaella Bellantone; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale  f.f. 19  Luglio 2022 , n. 584/RE, con la 
quale il Direttore Generale f.f. ha avocato a sé la titolarità dell’incarico “Ad Interim” 
delle funzioni dirigenziale dell’Area “Promozione e Comunicazione”; 

PRESO ATTO che  con Determinazione del Direttore Generale f.f. n. 584/2022, è stato 
confermato quanto disposto con la Determinazione del Direttore Generale 29 

Settembre 2016, n. 480, e successive determinazioni nn. 572-589-815/2019, n. 



 

3 

 

4-179/2021, n. 584-RE/2022, n. 640-RE/2022 e n. 703-RE/2022  relative al 
conferimento della delega ai dirigenti dell’Agenzia per l’adozione di atti di gestione, 

relativamente ad ”assunzione impegni di spesa di importo non superiore a 
15.000,00.= euro”, o ad “assunzione di impegni di spesa per l’affidamento, 
esclusivamente mediante mercato elettronico, e l’esecuzione di lavori, servizi e 

forniture di importo inferiore a 40.000 euro”, oltre che per l’emanazione di 
provvedimenti a rilevanza esterna, attuativi degli atti di pianificazione assunti 

dall’Organo di Amministrazione, denominati “determinazioni dirigenziali”; 

VISTA la Legge Regionale 30 Dicembre 2021, n.  21, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione della Regione Lazio 2022-2024, nonché il bilancio di 

Previsione Finanziario esercizi 2022-2024, approvato da ARSIAL con deliberazione 
del Consiglio di Amministrazione n. 44/RE del 15 Dicembre 2021, avente ad 

oggetto: “Approvazione e adozione del Bilancio di previsione 2022-2024”; 

VISTA la Deliberazione del CdA 31 Gennaio 2022, n. 1/RE, con la quale è stata disposta 
“l’approvazione dei dati di preconsuntivo 2021. Aggiornamento del risultato 

presunto di amministrazione ai sensi del D.lgs. 118/2011, all. 4/2, punto 9.2 – 
Bilancio 2022/2024”; 

VISTE le Deliberazioni del CdA 24 Marzo 2022, n. 27/RE, e 06 Maggio 2022, n. 45/RE, 
con le quali sono stati approvati,  ai sensi dell’art. n. 3, comma 4, del D.lgs. n. 
118/2011 ed in ossequio al principio contabile all. 4/2 al citato decreto, punto 9.1, 

rispettivamente il “Riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi al 
31.12.2021 e dei residui perenti “, e la “Integrazione al Riaccertamento ordinario 

dei residui attivi e passivi al 31.12.2021 e dei residui perenti ex art. 3, comma 4 
del D.lgs. 118/2011 e s.m.i.”; 

VISTA la Deliberazione del CdA 28 Marzo 2022, n. 30/RE, con la quale è stata apportata, 

ai sensi dell’art. 51 del D.lgs. 118/2011, nonché, dell’art. 24, comma 2°, del 
Regolamento Regionale di contabilità del 9 novembre 2017, n. 26, la variazione n. 

1 al “Bilancio di previsione 2022-2024; 

VISTA la Deliberazione del CdA 30 Maggio 2022, n. 56/RE, con la quale è stato approvato, 

il “Rendiconto di gestione per l’annualità 2021; 

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e ss.mm.ii.; 

PRESO ATTO delle nuove normative di legge (D.M. n. 132/2020) con le quali è stato 

stabilito che le Regioni e gli Enti locali rifiutano le fatture elettroniche se “non 
contengono in maniera corretta numero e data dell’atto amministrativo d’impegno 

di spesa; 

NON ACQUISITO dall’ANAC il codice CIG in quanto non necessario nella fattispecie;  

ACQUISITO dal Dipartimento per la Programmazione e il coordinamento della politica 

economica il codice CUP n. F89J21023560002;   

PREMESSO che l’Agenzia è istituzionalmente impegnata in attività di promozione e 

valorizzazione del settore agricolo laziale finalizzata a sostenere progetti di ricerca, 
formazione, sperimentazione, promozione e valorizzazione, che riguardano i 
prodotti agricoli e il patrimonio enogastronomico laziale e che abbiano come 

obiettivi la valorizzazione delle tipicità e delle tradizioni locali, ivi comprese le 
iniziative rivolte al settore della pesca e della diversificazione delle attività agricole;  



 

4 

 

VISTO l’art. 12 della L. 241/1990 (Provvedimenti attributivi di vantaggi economici) ai 
sensi del quale la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari 

e l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti 
pubblici e privati sono subordinate alla predeterminazione da parte delle 
amministrazioni procedenti, nelle forme previste dai rispettivi ordinamenti, dei 

criteri e delle modalità cui le amministrazioni stesse devono attenersi;      

VISTA la Deliberazione n. 13-RE del 13 settembre 2021, con la quale è stato approvato 

il piano operativo delle iniziative di promozione dei prodotti agricoli ed 
agroalimentari dell’Agenzia per l’anno 2021, in attuazione delle linee d’indirizzo di 
cui alla DGR n. 478 del 20 luglio 2021, che destina specifiche risorse all’adozione 

di un Avviso Pubblico, ai sensi del vigente Regolamento per la concessione di 
sovvenzioni, contributi, vantaggi economici e patrocini;  

CONSIDERATO che l’art. 8 di detto Regolamento prevede che, con cadenza 
quadrimestrale, previa deliberazione dell’organo di indirizzo, vengano emanati 
appositi avvisi pubblici che fissano modalità e termini per la presentazione delle 

domande di agevolazione, con indicazione delle risorse disponibili;  

ATTESO che, con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 34-RE del 3 

novembre 2021 è stato approvato lo schema di Avviso Pubblico contenente le linee 
generali d’intervento ed i criteri  per l’erogazione di agevolazioni finalizzate a 
sostenere progetti di ricerca, formazione, sperimentazione, promozione e 

valorizzazione dei prodotti agricoli e del patrimonio enogastronomico laziale e che 
abbiano come obiettivo la valorizzazione delle tipicità e delle tradizioni locali, ivi 

comprese le iniziative rivolte al settore della pesca e della diversificazione delle 
attività agricole;  

ATTESO che con la medesima Deliberazione n. 34-RE del 3 novembre 2021 è stato 

indicato ai sensi dell’art. 5 della L.241/1990, il funzionario Dott. Giuseppe 
Mammetti quale Responsabile del Procedimento;   

VISTA la Determinazione Direttoriale n. 192-RE del 4 novembre con la quale è stato 
prenotato il relativo impegno di spesa;    

PRESO ATTO che, con nota acquisita in ARSIAL, ns. prot. n. E 2698 dell’11 novembre 
2021, la Cooperativa Agricola “Il Buon Pastore”, Cod. Fiscale: 14203501003 ha 
presentato una richiesta di contributo per la somma di € 3.275,00 (euro 

tremiladuecentosettantacinque/00), a valere sull’Avviso Pubblico soprarichiamato, 
pari al totale delle spese necessarie per la realizzazione dell’iniziativa “L’arrosticino 

Romano: una prelibatezza da conoscere con lo Street Food”;  

VISTA la Determinazione Direttoriale n. 260-E del 19 novembre 2021, con la quale à 
stata nominata la Commissione di Valutazione;  

VISTA la Determinazione Direttoriale n. 283-RE del 26 novembre 2021 con la quale sono 
stati approvati il verbale unico della Commissione di Valutazione e i relativi allegati, 

inerenti a “Progetti Ammessi e Finanziabili”, “Progetti Ammessi con Riserva” e 
“Progetti non idonei” ed è stato assunto l’impegno di spesa unicamente per gli enti 
pubblici beneficiari;   

VISTA la Determinazione del Direttore Generale n. 287-RE del 29 novembre 2021 recante 
“Avviso pubblico per l’erogazione di contributi e sovvenzioni, a favore di progetti 

finalizzati alla promozione e alla valorizzazione dei prodotti agroalimentari del 



 

5 

 

Lazio. Deliberazione di CDA n. 34-RE del 3 novembre 2021. Impegno di spesa in 
favore di beneficiari diversi da enti pubblici.”; 

VISTA la comunicazione di esito istruttoria prot. n. U 3759 R.E del 30 novembre 2021 
con la quale è stato riconosciuto ammissibile a favore del beneficiario “Coop. 
Agricola Il Buon Pastore”, l’importo di euro € 3.275,00 quale contributo per la 

realizzazione del progetto denominato “L'arrosticino Romano:  
una prelibatezza da conoscere con lo Street Food”; 

VISTA la richiesta di liquidazione presentata dal beneficiario in data 18 febbraio 2022, 
non pervenuta all’Ente causa indirizzo errato, dovuto ad errore materiale presente 
nell’Avviso Pubblico soprarichiamato;  

VISTA la richiesta di liquidazione prot. n. 5572 dell’11 maggio 2022 presentata dal 
beneficiario “Coop. Agricola Il Buon Pastore”, registrata con codice n. 93513;     

DATO ATTO che l’importo indicato sulla suddetta richiesta di liquidazione presentata dal 
beneficiario “Coop. Agricola Il Buon Pastore” per la somma di € 6.550,00 è da 
ritenersi mero errore materiale, in quanto la somma concessa per la sovvenzione 

di cui all’oggetto ammonta ad € 3.275,00, come da determinazioni n. 283-RE e 
287-RE/2021 e da comunicazione di esito istruttoria prot. n. U 3759-RE/2021;  

VISTA la richiesta di integrazione documentale ns. prot. n. 7861 del 26 luglio 2022, 
formulata ai sensi dell’art. 6 L. 241/1990, indirizzata al beneficiario “Coop. Agricola 
Il Buon Pastore”;  

VISTA l’integrazione documentale presentata del beneficiario “Coop. Agricola Il Buon 
Pastore, acquisita al protocollo generale dell’Agenzia con n. 7902 del 27 luglio 

2022; 

DATO ATTO che la posizione contributiva del beneficiario risulta regolare, come da 
Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), prot. n. INPS_32297736; 

VISTO il verbale istruttorio agli atti, redatto dal Responsabile del Procedimento in data 3 
agosto 2022, con il quale si approvano la rendicontazione presentata dal 

beneficiario e la liquidazione dell’importo del contributo per € 3.036,00;  

VISTA la nota ns. prot. n. 8183 del 4 agosto 2022, inviata ai sensi dell’art. 10 bis L. 

241/90, con la quale, al fine di assumere il successivo atto di diniego per la somma 
di € 239,00, relativa a spese inerenti al funzionamento ordinario del soggetto 
beneficiario;   

VISTA la nota a riscontro trasmessa dal beneficiario “Coop. Agricola Il Buon Pastore”, 
acquisita al ns. protocollo generale con n. 8415 dell’11 agosto 2022, con la quale 

lo stesso comunica all’Agenzia la volontà di accettare la liquidazione del contributo 
per la somma stabilita, in esito alla verifica della rendicontazione presentata,     

SU PROPOSTA dell’Area Promozione e Comunicazione, formulata sulla base 

dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Procedimento;    

D E T E R M I N A 

 
In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale del 

dispositivo della presente determinazione, 



 

6 

 

DI APPROVARE come parte integrante e indefettibile del presente atto il verbale 
istruttorio redatto dal Responsabile del Procedimento in data 3 agosto 2022, con il quale 

si approvano la rendicontazione presentata dal beneficiario e la liquidazione dell’importo 
del contributo per € 3.036,00.   

DI LIQUIDARE e PAGARE al beneficiario “Coop. Agricola Il Buon Pastore”, con sede 

in Artena (RM), in Contrada Macere n. 365, CAP 00031, Cod. Fiscale: 14203501003, 
Codice IBAN IT88Q0832738920000000001743, la somma di € 3.036,00 (euro 

tremilatrentasei/00), a fronte dell’impegno 1765/20 e della richiesta di liquidazione 
registrata con codice n. 93513, inerente alle spese sostenute per la realizzazione del 
progetto ““L’arrosticino Romano: una prelibatezza da conoscere con lo Street Food” sul 

capitolo di spesa U 1.04.03.99.999 del bilancio di previsione 2022-2024, gestione residui 
2021, che reca la necessaria disponibilità.  

 
DI NON LIQUIDARE e non PAGARE in esito alla comunicazione ex art. 10 bis L. 

241/90 di cui alla nota n. 8183 del 4 agosto 2022 la somma di € 239,00 per le motivazioni 

contenute nella stessa. 
 

DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento provvederà agli adempimenti 
esecutivi del presente provvedimento.  
 

Ai sensi del quarto comma dell'art. 3 della L. n. 241/1990 e ss.mm.ii. avverso il 

presente provvedimento è ammesso: 
 
 

- ricorso giurisdizionale al T.A.R. del Lazio ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 2 luglio 2010 n. 
104 entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di 

pubblicazione ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne 
abbia comunque avuta piena conoscenza; 

 

- ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica per motivi di legittimità entro 

centoventi giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra, ai sensi dell’art. 8 del 
D.P.R. n. 1199/1971. 

 
Soggetto a pubblicazione Tabelle Pubblicazione documento 

Norma/e Art. c. l. Tempestivo Semestrale Annuale Sì No 

D.Lgs. 33/2013 23    X  X  

 

 
 

 
 



         
          Agenzia Regionale per lo Sviluppo  

          e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio 

         Area Promozione e Comunicazione 

 

VERBALE ISTRUTTORIO 
Esito verifica rendicontazione art. 11 dell’Avviso Pubblico per la concessione di 

sovvenzioni e contributi ai sensi del regolamento approvato con deliberazione 
dell’amministratore unico n. 16 del 20.04.2015, a favore di progetti finalizzati 

alla promozione e alla valorizzazione dei prodotti agroalimentari del Lazio. 
Progetto  

“L'ARROSTICINO ROMANO:  

UNA PRELIBATEZZA DA CONOSCERE CON LO STREET FOOD” 
  

Beneficiario: Coop. Agricola “Il Buon Pastore”.  

Sede:   – Cod. Fiscale: 14203501003. 

ESTREMI IDENTIFICATIVI DELLA DOMANDA: prot. n. E 2698-RE dell’11/11/2021. 

Domanda per la concessione di contributo dal titolo: “L'ARROSTICINO ROMANO:  

UNA PRELIBATEZZA DA CONOSCERE CON LO STREET FOOD”. 

Importo richiesto: € 3.275,00. 

Importo concesso: € 3.275,00. 

 

Il sottoscritto dott. Giuseppe Mammetti funzionario in servizio presso l’Area 

Promozione e Comunicazione, in qualità di Responsabile di Procedimento, 

individuato ai sensi dell’art. 5 della legge 241/1990, con Deliberazione del CDA n. 

34-RE/2021; 

VISTI 

- il Regolamento di ARSIAL per la concessione di sovvenzioni, contributi, vantaggi 

economici e patrocini, approvato con deliberazione dell’Amministratore Unico 

n. 16 del 20 aprile 2015;  

- l’avviso pubblico del 4 novembre 2021 recante “Avviso pubblico per 

l’erogazione di contributi e sovvenzioni, a favore di progetti finalizzati alla 

promozione e alla valorizzazione dei prodotti agroalimentari del Lazio, ai sensi 

dell’art. n. 8 del Regolamento ARSIAL per la concessione di sovvenzioni, 

contributi, vantaggi economici e patrocini, adottato con deliberazione 

dell’Amministratore Unico n. 16 del 23 aprile 2015” approvato con 

Deliberazione di Consiglio di Amministrazione n. 34-RE del 4 novembre 2021;  

- la Determinazione del Direttore Generale n. 192-RE del 4 novembre 2021 

recante “Deliberazione di CDA n. 34-RE del 3 novembre 2021. Avviso pubblico 

per l’erogazione di agevolazioni, a favore di progetti finalizzati alla promozione 



 

e alla valorizzazione dei prodotti agroalimentari del Lazio, ai sensi del 

Regolamento Arsial per la concessione di sovvenzioni, contributi, vantaggi 

economici e patrocini, adottato con deliberazione dell’Amministratore Unico n. 

16 del 23 aprile 2015. Prenotazione impegno di spesa”;    

- la Determinazione del Direttore Generale n. 283-RE del 26 novembre 2021 

approvazione degli esiti dell’istruttoria e della relativa graduatoria, recante 

“Avviso pubblico per l’erogazione di agevolazioni, a favore di progetti finalizzati 

alla promozione e alla valorizzazione dei prodotti agroalimentari del Lazio. 

Approvazione graduatorie e impegno di spesa a favore degli Enti Pubblici 

beneficiari.”;  

- la Determinazione del Direttore Generale n. 287-RE del 29 novembre 2021 

recante “Avviso pubblico per l’erogazione di contributi e sovvenzioni, a favore 

di progetti finalizzati alla promozione e alla valorizzazione dei prodotti 

agroalimentari del Lazio. Deliberazione di CDA n. 34-RE del 3 novembre 2021. 

Impegno di spesa in favore di beneficiari diversi da enti pubblici.”;  

- la comunicazione di esito istruttoria prot. n. U 3759 R.E del 30 novembre 2021 

con la quale è stato riconosciuto ammissibile a favore del beneficiario “Coop. 

Agricola Il Buon Pastore”, l’importo di euro € 3.275,00 quale contributo per la 

realizzazione del progetto denominato “L'arrosticino Romano:  

una prelibatezza da conoscere con lo Street Food”; 

- la richiesta di liquidazione presentata dal beneficiario in data 18 febbraio 2022, 

non pervenuta all’Ente causa indirizzo errato, dovuto ad errore materiale 

presente nell’Avviso Pubblico soprarichiamato;  

- la richiesta di liquidazione prot. n. 5572 dell’11 maggio 2022 presentata dal 

beneficiario “Coop. Agricola Il Buon Pastore”;    

- la richiesta di integrazione documentale ns. prot. n. 7861 del 26 luglio 2022, 

formulata ai sensi dell’art. 6 L. 241/1990, indirizzata al beneficiario “Coop. 

Agricola Il Buon Pastore”;  

- l’integrazione documentale presentata del beneficiario “Coop. Agricola Il Buon 

Pastore, acquisita al protocollo generale dell’Agenzia con n. 7902 del 27 luglio 

2022;  

- Esaminata la documentazione allegata alla sopra citata richiesta;  



 

DATO ATTO 

- che gli errori di trasmissione commessi dal beneficiario sono imputabili ad 

errore materiale rilevato all’art. 11 dell’Avviso Pubblico soprarichiamato; 

  

DATO ATTO 

- che la richiesta di liquidazione di euro 6.550,00 è da ritenersi errore materiale, 

in quanto la somma riconosciuta da Arsial al beneficiario quale contributo per 

la realizzazione dell’iniziativa è stata stabilita in euro 3.275,00;  

 

ACCERTA 

- che la documentazione presentata risulta completa; 

- che la documentazione presentata risulta conforme a quanto previsto dal 

vigente Regolamento per la concessione a sovvenzioni, contributi, vantaggi 

economici e patrocini, approvato con deliberazione dell’Amministratore Unico 

n. 16 del 20 aprile 2015; 

ACCERTA INOLTRE 

 

- che le voci di spesa rendicontate sono le medesime previste nel provvedimento 

di approvazione della sovvenzione; 

- che il progetto rispetta le finalità originali; 

- che le variazioni rilevate tra voci di spesa risultano semplici rimodulazioni di 

importi a consuntivo; 

 

Voci di spesa ammissibile Importo 

richiesto Euro 

Importo 

concesso 

Euro 

Contributo 

rendicontato 

Euro 

Contributo 

 concedibile 

Euro  

Contributo 

riconosciuto 

Euro 

Affitto Gazebo  600,00 300,00 732,00 366,00 366,00 

Stampa volantini  800,00 400,00 976,00 488,00 488,00 

Cartellone dedicato  450,00 225,00 450,00 0,00 0,00 

Esperti del settore 1.500,00 750,00 1.500,00 750,00 750,00 

Locazione spazio  300,00 150,00 300,00 150,00 150,00 

Creazione gestione pagina 
social  

700,00 350,00 700,00 0,00 0,00 

Acquisto arrosticini 1.000,00 500,00 1.100,00 550,00 550,00 

Affitto attrezzatura per 
cottura 

1.200,00 600,00 1.464,00 732,00 732,00 

 



 

 

DATO ATTO 

- che in esito a verifica della rendicontazione presentata, la spesa ammissibile 

stimata ammonta ad € 6.072,00, rispetta alla quale la quota di contributo 

riconosciuta da Arsial è stimata in € 3.036,00, pari al 50% delle spese 

ammissibili sostenute per la realizzazione dell’iniziativa;   

 

APPROVA 

- la rendicontazione presentata dal beneficiario “Coop. Agricola Il Buon Pastore”;  

- la liquidazione dell’importo pari ad € 3.036,00 a favore del soggetto beneficiario 

“Coop. Agricola Il Buon Pastore”, C.F. 14203501003. 

 

In caso di mancato riconoscimento di parte o della totalità del contributo concesso 

specificarne le relative motivazioni: 

 

- rispetto alla richiesta di liquidazione presentata dalla “Coop. Agricola Il Buon 

Pastore” con ns. prot. n. 5572/2022, non viene riconosciuta, previa 

comunicazione ai sensi dell’art. 10 bis L. 241/90, la somma di euro 239,00, 

inerente a spese riguardanti il funzionamento ordinario del soggetto 

beneficiario.    

 

Il presente verbale viene trasmesso alla competente Area “Contabilità e Bilancio” 

per la relativa liquidazione. 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

Roma, li 3 agosto 2022 
 

 

ANNOTAZIONI 
 

In questo campo possono essere specificate ulteriori note relative all’istruttoria 



 

 

 
Firmato   

   Il Responsabile del Procedimento  
                     Dott. Giuseppe Mammetti  

 

 
 

 



ARSIAL
Via Rodolfo Lanciani, 38 - 00162 ROMA RM
Codice Fiscale: 04838391003

ORDINE EMISSIONE MANDATO

IMPEGNO N°

RICHIESTA DI MANDATO    N. 2021 / 187836

CRAM
CAPITOLO

DG.001.

2021

1.04.03.99.999
AREA AFFARI ISTITUZIONALI, PROMOZIONE E COMUNICAZIONE

Trasferimenti correnti a altre imprese

OB.FU.
CCRI

B03A01.
2.

INIZIATIVE PROMOZIONALI EFFETTUATE CON LA PARTECIPAZIONE DI SOGGETTI TERZI

Avanzo/Fondo disponibile

Delibera

DETERMINA DIRETTORIALE 

anno:

organo:

data:n°:

2021

29/11/202110.000.2871765/

TREMILATRENTASEI/00

PRAT.2380RE-DETERMINA 151-RE - RICOGNIZIONE RESIDUI - CREDITO ESIGIBILE

SOC. COOP. IL BUON PASTORE 

14203501003

Via Contrada Macera 365 00031 ARTENA (RM)

La somma di euro (in cifre)

PER:

PARTITA IVA
8079

Il Dirigente

Data, li 31 - 12 - 2021

Accertata la regolarità e la completezza della documentazione agli atti.
Accertato che l'obbligazione è giunta a scadenza nei termini previsti dalla legge regionale 25/2001.

Si Liquida e si ordina l'emissione del Mandato

A: Cod.

Cod.Fisc.

Nato A:

Residente:

il:

La somma di euro (in lettere)

Rit. Fiscale: Imponib.Fisc.: LORDO

3.036,00

C/C DEDICATO (1)
ABI: 08327   CAB: 38920    C/C: 000000001743    IBAN: IT88Q0832738920000000001743

N° Documento: prot. arsial 5572  del : 11/05/2022 Cod.Reg: 93513

3.036,00

Rit. Previd.: Altre RitenuteCod.Rit.:

Mod.Pag.:

Estensore Responsabile del procedimento

C.U.P. F89J21023560002


		2022-09-07T15:39:13+0200
	SERENA MAGLIANO


		2022-09-07T14:27:38+0000
	MARIA RAFFAELLA BELLANTONE


		2022-09-08T09:23:14+0000
	ELISABETTA CALDANI




